
平成２２年５月吉日 

検見川高校野球部 OB 会会員の皆様 

 

ボランティア活動と練習試合観戦のご案内 

 
 平素は検見川高校野球部 OB 会にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

新入部員を向かえ、ｸﾞﾗﾝﾄﾞでは夏の大会に向け野球部が一つになり練習に励んでおります。 

OB 会といたしましては現役選手のために少しでも役に立てないかと考え、父母会の皆様とご

一緒に、指導者・選手がより良い環境で練習できるよう下記の日程にて環境整備を行いたいと

思います。  

大変お忙しいとは存じますが何とぞご協力のほどお願い申し上げます。 

 

記 

【ボランティア活動】 

日     時 ： ６月 ６日（日） ７：００～９：００ 

場     所 ： 検見川高校野球部グランド 

作 業 内 容 ： 三塁側雑木林内の清掃及び整地、外野ネット造作、 

          ネット補修、ﾊﾞｯﾃｨﾝｸﾞｹﾞｰｼﾞｷｬｽﾀｰ取付 

準  備  物 ： 草刈りがま、草取りがま、のこぎり（小枝伐採用）、軍手 

          スコップ、熊手、モンキースパナ 

（準備物はご家庭にある人で結構です） 

【練習試合観戦】 

当日は練習試合が３つ巴戦で予定されています。 

大会本番とは違って、グランド近くで試合を観戦すると自分自身も本当に試合に参加

しているような気持ちになります。 

是非、皆様も選手の鼓動を感じてみませんか。（各自自由に観戦） 

 

また、ボランティア活動にご参加下さいました方には、もれなく「検見川 OB T シャツ」

を配付しますので、ボランティア委員  佐藤（ thankyouformailing@ybb.ne.jp）まで    

①氏名 ②サイズ（S・M・O） のご連絡をお願いします。 

 

尚、雨天の場合は午前 6:00 の天気予報にて中止判断いたします。お手数ですが、各自下記

までご確認をお願いいたします。        

                        3 期：高石  勉   090－5209－9671

 8 期：佐藤 純一 090－3348－5172



 

  


